
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 284 :: QUINTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/1

1/
20

22
 1

7:
53

:0
8

P
ág

in
a 

1 
de

 5

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 035/2022 .......................................................... 1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 037/2022 .......................................................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2022 - REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 .................... 4 

AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 211/2022 e 

212/2022 .................................................................................................................................................. 4 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 035/2022 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 035/2022 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra 
Resultado da Adjudicação 
Item: 0001 - TONER 283A PARA IMPRESSORA HP. Compatível com HP: M-127FN, M127, M-127FW, M-125A, 
M-201DW, M225DW, M-226, M-202, M125NW e M-125NW - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 93,58 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:07 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

283A Premium 200  13.000,00 

 
Item: 0002 - TONER 285A PARA IMPRESSORA HP. Compatível com HP: P1102, M1212, M1214 e M1217 - 
Quantidade: 200 
Unidade - Valor Referência: 93,62 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

285A Premium   200 13.000,00 

 
Item: 0003 - TONER 330X PARA IMPRESSORA HP. Compatível com HP: W1330X, W1330XC, 330X, W1330, 
M432FDN, M432, 432FDN, M408DN, M408 e 408DN - Quantidade: 50 Unidade - Valor Referência: 191,42 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7c4bfd13c895c63f45f5db8b50007b696342670f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 284 :: QUINTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/1

1/
20

22
 1

7:
53

:0
8

P
ág

in
a 

2 
de

 5

 

 

 

 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

330X Premium   50 8.200,00 

 
Item: 0004 - TONER B205 PARA IMPRESSORA XEROX. Compatível com XEROX: B205, B210 e B215 - 
Quantidade: 50 Unidade- Valor Referência: 369,35 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantid
ade 

Valor 
Total 

R.N. BALTAZAR - 
COMERCIO DE 
INFORMATICA 
(26.668.902/0001-94) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

B205  
FASTPRINTER/
IMPORTADO 

50 11.300,00 

 
Item: 0005 - TONER TN-410 PARA IMPRESSORA BROTHER. Compatível com BROTHER: HL 2130 e DCP 
7055 - Quantidade: 
200 Unidade - Valor Referência: 161,93 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 
 

TN410 
TN420 
TN450 
tn-410 tn-
420 tn-450 

katun   200 25.000,00 

 
Item: 0006 - TONER DR-3440 PARA IMPRESSORA BROTHER. Compatível com BROTHER: DCP-L5502, DCP-
L5652DN, HLL5102, HL-L6202, HL-L6402, MFC-L6902, MFC-L6702DW, MFC-L5902DW, MFC-L5802DW - 
Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 125,42 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

DR-3440  Premium 200 19.600,00 

 
Item: 0007 - TONER TN-1060 PARA IMPRESSORA BROTHER . Compatível com: TN1060 / DCP-1602 / DCP-
1512 / DCP1617NW / HL-1112 / HL-1202 / HL-1212W - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 98,22 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

TN-1060  Premium  200  14.600,00 

 
Item: 0008 - KIT 04 REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA COLORIDA, 65 ML/REFIL. Compatível com: 
IMPRESSORA EPSONT544 / L3110 / L3150 / L3250 - Quantidade: 200 Unidade - Valor Referência: 324,08 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

T544  Original 200  43.200,00 

 
Item: 0009 - CARTUCHO CILINDRO DR-3440 PARA IMPRESSORA BROTHER . Compatível com BROTHER: 
DR-3440 / DCP - 
L5652DN - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 139,92 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7c4bfd13c895c63f45f5db8b50007b696342670f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 284 :: QUINTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/1

1/
20

22
 1

7:
53

:0
8

P
ág

in
a 

3 
de

 5

 

 

 

 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

DR-3440  Premium  10  1.080,00 

 
Item: 0010 - UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA LASER HP. Compatível com: P1102, M1130, M1132, M1210, 
M1212 e P1102w - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 710,05 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

P1102, 
M1130, 
M1132, 
M1210, 
M1212 e 
P110 

Compatível  10  6.980,00 

 
Item: 0011 - UNIDADE FUSORA DE IMPRESSORA LASER BROTHER. Compatível com: DCP-L5652DN / 
L5502DN / L5702DW / 
L5102DW - Quantidade: 10 Unidade - Valor Referência: 1.496,89 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

B F DA SILVA EIRELI 
(09.261.977/0001-37) 

Adjudicado em: 17/11/2022 - 
13:56:16 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

D00V9Z001 
D008AH001 
 

Brother  10  14.000,00 

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ 
Pregoeiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 037/2022 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGAO ELETRONICO - 037/2022 
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra 
Resultado da Adjudicação 
Item: 0001 - recarga Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg - Quantidade: 750 Unidade - Valor Referência: 
119,99 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

A. R. DA S. MAIA 
(05.661.026/0001-02) 

Adjudicado em: 08/11/2022 
- 15:53:27 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

Gás 
(GLP) 

BUTANO 750 89.992,50 

 
Item: 0001 - recarga Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg - Quantidade: 250 Unidade - Valor Referência: 
119,99 

Fornecedor Situação Modelo 
Marca/ 
Fabricante 

Quantidade 
Valor 
Total 

A. R. DA S. MAIA 
(05.661.026/0001-02) 

Adjudicado em: 08/11/2022 
- 15:53:27 - Por: RAILTON 
RODRIGUES DA CRUZ 

Gás 
(GLP) 

BUTANO 250 89.992,50 

RAILTON RODRIGUES DA CRUZ 
Pregoeiro 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7c4bfd13c895c63f45f5db8b50007b696342670f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 284 :: QUINTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/1

1/
20

22
 1

7:
53

:0
8

P
ág

in
a 

4 
de

 5

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2022 - REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 213/2022 - REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 084/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA e a empresa J DE SOUSA 
SANTIAGO EIRELI, CNPJ nº 40.551.105/0001-53 -  OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
comunicação visual para atender as necessidades do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: 
R$ 48.575,55 (quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2002.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.39.00 
04.122.0002.2004.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ARTICULAÇÃO POLÍTICA 3.3.90.39.00 
04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 
18.541.0004.2009.0000 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO 3.3.90.39.00 
18.541.0004.2033.0000 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS 3.3.90.39.00 
20.122.0002.2011.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMB 3.3.90.39.00 
04.122.0002.2013.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO 3.3.90.39.00 
04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.39.00 
15.452.0022.2034.0000 MANUT. DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D´ÀGUA 3.3.90.39.00 
04.122.0002.2008.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE CULTURA 3.3.90.39.00 13.392.0019.2029.0000 
PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, RELIG. E ARTÍSTICOS 3.3.90.39.00 27.812.0020.2030.0000 MANUT. 
DAS ATIVIDADES DO DESPORTO AMADOR 3.3.90.39.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022 - contado da 
assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 
17 de novembro de 2022. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. 
Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE J DE SOUSA SANTIAGO EIRELI por seu representante leal a 
Sra. Jhaynny de Sousa Santiago CONTRATADA, 17 de novembro de 2022. Domingas Sousa Silva Oliveira – 
Secretário Municipal de Administração. 
 

AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 211/2022 e 212/2022 

 
AVISO TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 211/2022 e 212/2022 
TORNAR SEM EFEITO. Tornar sem efeito a publicação dos EXTRATOS DOS CONTRATOS Nº 211/2022 e 
212/2022, publicado, quarta, 09 de novembro de 2022, número 283, Páginas 2, Diário oficial do município de 
Formosa da Serra Negra – MA (DOM), 17 de novembro de 2022. Ricardo Pontes Sales - Pregoeiro. 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7c4bfd13c895c63f45f5db8b50007b696342670f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 284 :: QUINTA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

17
/1

1/
20

22
 1

7:
53

:0
8

P
ág

in
a 

5 
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 17/11/2022 17:53:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7c4bfd13c895c63f45f5db8b50007b696342670f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-11-17T20:53:13+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




